

Om afdelingsbestyrelsesarbejde i Ingerslevgården i 2004

1 Omdelt 30^e best. mødet 6/9-2004 for mødet.

Hvordan samarbejder vi her i bestyrelsen? Spørgsmål og tanker til overvejelse

Glæder vi os alle fem til hvert bestyrelsesmøde
- og har vi sat god tid af til at tale sammen på en
afslappet, glad, venskabelig måde fuld af tillid
og humor - *eller* er hvert møde en sur pligt hvor
man bare sidder og tripper efter at komme derfra?

Hvordan plejer I at tage imod et nyt bestyrelsesmedlem?

Hvorfor bliver der ikke sat tid af til en snak hvor man kan lære hinanden at
kende - og hvorfor informerer formanden eller en anden ikke det nye
medlem om love og regler, om lokale og eksterne arrangementer, om
vaner og traditioner, arkiv, regnskaber, om den hvide arbejdsmappe, om
postmappens indhold, om kontortiden, om arbejdsfordelingen og arbejds-
måden i det hele taget osv. osv.?

Hvorfor giver bestyrelsen sig ikke tid til at snakke sammen om andre ting
end de helt konkrete sager som formanden fremlægger?

Hvor tit taler man åbent og ærligt med hinanden om hvilke tanker den
enkelte gør sig om sin rolle i bestyrelsen?

Hvilken baggrund og hvilke erfaringer har vi hver især for bestyrelses-
arbejde?

Hvor længe har vi været med her?

Har vi prøvet andet foreningsarbejde eller tillidshverv? - og så videre.

Hvorfor ønsker formanden ikke at standard-dagsordenen bliver udvidet
med et punkt som fx kunne hedde "Bordet Rundt" - hvor vi menige besty-
relsesmedlemmer kunne fremkomme med hver vores spørgsmål,
meddelelser, oplevelser osv.?

Hvordan håndterer man uenighed i bestyrelsen? Taler man sig til rette?
Stemmer man? Har formanden altid ret? Argumenterer man for sit eget
synspunkt, eller trækker man sig tilbage og resignerer fordi der er andre
der er "stærkere" eller "dygtigere" end én selv?

Hvorfor må jeg ikke få at vide hvordan man helt konkret griber sagen an
når der skal iværksættes ting der koster penge - som fx dørtelefonerne
eller køkkenrenoveringen? Ser hele bestyrelsen tilbuddene fra forskellige
leverandører, hvordan bliver man enig om hvilken model eller firma der
vælges - osv. osv.?

Hvorfor tager vi det for givet at det er formanden der udformer og for-
mulerer opslag om fester m.m., og som forfatter velkomstpjecen?

Hvorfor vil formanden ikke have at AAB skal modtage kopier af vores opslag og rundskrivelser, på trods af det er understreget i vedtægterne at det skal de have?

Hvorfor blev de sort-hvide billeder på bestyrelsesoversigten aldrig udskiftet med de farvebilleder som jeg sendte pr. e-mail til formanden i starten af juni?

Hvis der er gratis tobaksvarer på alle møder, hvad er der så til ikkerygerne ...? ;-)

| Hvorfor blev repræsentantskabsmødet den 10. juni ikke omtalt
| på bestyrelsesmødet den 2. august?
| Hvorfor havde jeg ikke i forvejen fået at vide at Lise ønskede at
| blive opstillet til valg som suppleant i repræsentantskabet?

Hvorfor fortalte formanden mig, som noget af det første, at jeg *intet* måtte referere fra bestyrelsesmøder og at jeg havde tavshedspligt - når denne tavshedspligt jo kun gælder personsager?
Hvorfor skal tingene være tystys over for beboerne?

Hvorfor snakkede vi ikke bare ganske kort om formandens mailkorrespondance vedr. den kommende idrætshal - jævnfør postmappen? Har I før min tid diskuteret en fælles holdning til planerne?

Hvordan har I andre det med den måde bestyrelsen fungerer på? Hvilke ting bør ikke laves om? Hvorfor ikke? Hvilke ting trænger til at blive ændret?

Hvorfor vil formanden ikke fortælle mig hvem i AAB der siger hvad om mig - sådan som hun antydede det i sin e-mail af 18. august?

Der er sikkert flere spørgsmål. Men det må vist være nok for nu ... ;-)

NBI

Er nogen af ovenstående spørgsmål urimelige at stille?

Hvilke?

Hvorfor?

/ JG - August 2004

Referat af bestyrelsesmøde i AAB's Afdeling 6 den 6.9.2004 kl. 17-20:40

- Deltagere** Til stede var Lise K. Madsen, Tove Bengtson, Henny Pedersen, Jess Petersen og Jørgen Grandt.
- Før mødet** På formandens foranledning diskuterede (især) Lise og Jørgen indhold og detaljer i deres e-mail-korrespondance fra den 18. august som resten af bestyrelsen løbende havde fået kopi af.
- Da meningsudvekslingerne udviklede sig omdelte Jørgen en række skriftlige spørgsmål og bad om at man læste dem hjemme, tog stilling til dem og så gennemgik dem sammen på næste møde. Men det endte med en sporadisk individuel skimning af punkterne og en noget følelsesladet snak om cirka halvdelen af de konkrete spørgsmål.
- Der kunne ikke konkluderes - ud over at vi er forskellige, uenige og har hver sine normer, baggrund og traditioner.

Dagsorden

således som den var formuleret og omdelt før mødet

- 1. Godkendelse af sidste mødereferat** Referatet blev godkendt uden kommentarer.
- 2. Tilføjelse af eventuelle punkter til dagsordenen** Ingen havde tilføjelser.
- 3. Orientering om altanrenovering** Formanden fortalte at arbejdet stadig ikke er færdigt! Men at firmaet har lovet at afslutte det i denne uge; vi håber de holder ord. AAB har lukket kassen i for flere udbetalinger til firmaet.
- 4. Ingerslevsgaardens hjemmeside *)** En ikke nærmere angiven medarbejder i AAB's administration havde bedt om at vi på dette møde tog stilling til de nøgleord som er nævnt i noten ved henvisningsstjernen.
Efter nogen diskussion om principper, synspunkter og holdninger fastholdt Lise, Tove, Henny og Jess at bestyrelsen (på et møde eller pr. e-mail) skulle godkende alle nye tekster på hjemmesiden, før Jørgen måtte opdatere den. Og at webben formelt og reelt skal tilhøre AAB og betales af foreningen.

Jørgen ville ikke lade sig underkaste andre former for indgriben, redigering eller censur end hans egen selv-censur, snusfornuft og situationsfornemmelse. Han ville ikke fraskrive sig retten til domænenavnet og ikke have refunderet sine udgifter til det. Han henviste til at ejendommens navn staves på mange forskellige måder, så der er frit slag for bestyrelsen eller administrationen til at vælge et andet domænenavn - OG en ny webredaktør som vil lave en officiel hjemmeside. Han var ikke interesseret i at stå for et websted som var klinisk objektivt, uden humor og blottet for kritik.

Direkte adspurgte nægtede resten af bestyrelsen at vise Jørgen tillid til at han selv kunne skelne mellem relevant og irrelevant stof, fordi han én gang (hvad han beklagede) havde omtalt en ekstern samarbejdspartner ved navn.

Konklusionen blev derfor at www.ingerslevsgaard.dk ikke længere omtales som 'officiel', og at Jørgen fjerner ting fra sitet som kan tolkes som var de publiceret af AAB.

Jørgen afviste dog postulatet om at han på sitet har skrevet noget som helst om bestyrelsens arbejde ud over en helt neutral og almen kendt mødekalender.

5. Bytur - bestyrelsen

Lise har skaffet brochurer fra Musikhuset. Men flertallet ville hellere ud at spise. Datoen 15.10. kl. 18:30 blev aftalt, og Henny finder stedet.

Lørdag den 4.12. holder bestyrelsen julefrokost.

6. Juletræ

Vi holder fællesmøde hos os (i Børnerummet) den 28.9. Afdeling 29 vil ikke deltage i fællesarrangementet. De andre afdelinger har vi ikke hørt fra endnu. Fra vores egen afdeling deltager Tove og Lise.

Årets juletræsfest foregår lørdag den 27.11. Hele afdelingsbestyrelsen deltager på nær Jørgen som skal i teatret kl. 16.

7. Indstilling af beboer til beboerportrætter

En AAB-medarbejder (referenten nåede ikke at høre navnet) har bedt om vores medvirken til en kommende bog som skal indeholde en mængde portrætter af beboere i boligforeningens ejendomme - jævnfør AAB's hjemmeside.

Lise fik en del forslag til lokale beboere som skal kontaktes og spørges.

**8.
Eventuelt**

Danmønt-kort

I forbindelse med næste møde vil Lise invitere inspektør og lokalinspektør til at komme og fortælle os hvad man har i sinde at gøre (mht. vaskerimaskinerne) når Danmønt-kortene udgår pr. 31.12.2005.

Køkkenrenoveringen

Lise fortalte at lokalinspektør Karsten Rosendahl har tjek på køkkensagen. Af de cirka 65 relevante køkkener er nu de 27 færdige.

Den aflyste havefest

Jørgen fortalte at ca. 20 voksne og ca. 10 børn havde tilmeldt sig i tide, og at disse tal ville have været forøget med kun ca. 50% hvis vi *ikke* havde aflyst arrangementet en halv dag før annonceret.

Nyt beboerarrangement?

På næste bestyrelsesmøde skal vi aftale om - og i givet fald hvornår / hvordan - vi vil forsøge os med endnu et arrangement for børn og voksne inden årets udgang.

Weekendkursus i Rebild Bakker

Vist nok kun Jørgen har tilmeldt sig AAB-kurset. Afdelingen skal betale et ikke nærmere defineret beløb hvis man melder afbud - uanset årsag ...!

Næste møde

Mandag den 4. oktober kl. 17.

***) Afskrift af noten på
formandens dagsorden:**

Til vores hjemmeside, hvor Jørgen jo har lavet et kæmpe arbejde, skal vi have taget stilling til følgende spørgsmål:

1. Ophavsret - Ingerslevgaarden - altså hvem ejer/driver siden??
2. Hvilke regler er der for - hvad der skrives om - når det handler om bestyrelsens arbejde - eller sagt på en anden måde hvem godkender det der står, når det omhandler bestyrelsens arbejde m.v.
3. Hvordan skal den drives fremover.
4. Hvad I andre ellers kan komme i tanke om m.h.t. hvad der er væsentligt etisk omkring Ingerslevsgaardens hjemmeside.

Referent

Jørgen Grandt
6. september 2004

7. september 2004

AAB-afdelingsformand Lise K. Madsen
Stadion Allé 1, 2. tv.
8000 Århus C

Efter at have deltaget som bestyrelsesmedlem (sekretær) i de fire afdelingsbestyrelsesmøder vi har holdt siden afdelingsmødet den 24. april i år, vælger jeg hermed at trække mig med øjeblikkelig virkning.

Ingen af os ville være tjent med at jeg fortsatte, når vores synspunkter og arbejdsmåde m.m. som bekendt er så forskellige som det er tilfældet.

Jeg tror ikke nogen af os har ønsket en sådan udvikling endsige løsning. Men for både jeres skyld og for min egen - og af hensyn til beboerne / medlemmerne - nedlægger jeg altså nu mit tillidshverv og stopper i utide frem for at lade vores forskelligheder vokse sig større og mere opslidende. Nogen vil måske opfatte min beslutning som en falliterklæring, og det må de så gøre; thi hellere tabe ansigt end miste humøret ... :-)

Jeg har ikke til hensigt at 'smække med døren når jeg går' uagtet det af nogen måske vil blive opfattet sådan. Tværtimod tager jeg hatten af for det store arbejde afdelingsbestyrelsen udfører, og I får mine velmente ønsker for jeres fremtidige virke sammen med den på afdelingsmødet valgte førstesuppleant.

Nøglen til kælderlokalet er vedlagt dette brev - som selvsagt implicit er en aflysning af min deltagelse i diverse AAB-kurser.

Med venlig hilsen:



Jørgen Grandt

Kopi heraf er sendt eller givet til følgende:

- 1) De tre øvrige afdelingsbestyrelsesmedlemmer (pr. e-mail)
- 2) Administrationen i Arbejdernes Andels Boligforening
- 3) Suppleant Jens Vestergaard, Ålborggade 8, 4. tv.
- 4) Varmemester Jørgen Martinsen (med en A-nøgle retur)